
 
DIREZIONE AEROPORTUALE 

SICILIA OCCIDENTALE 

O R D I N A N Z A ORD. 02/2016 - TPS 

AEROPORTO  DI  TRAPANI DATA 

PAG. 1 ABROGAZIONE ORDINANZE  
IN MATERIA DI SECURITY 

NON PIÙ ATTUABILI 

20.09.2016 

 

 

IL DIRETTORE AEROPORTUALE DELLA SICILIA OCCIDENTALE  

 
VISTO  il Codice della Navigazione – Artt. 687, 693, 706, 718; 

VISTO  il Regolamento UE 1998/2015 del 5 novembre 2015 che stabilisce disposizioni 
particolareggiate per l’attuazione delle norme fondamentali comuni sulla sicurezza aerea; 

VISTA  la Decisione di esecuzione della Commissione C 8005/2015 del16 novembre 2015; 

VISTO  il Programma Nazionale per la Sicurezza dell’Aviazione Civile (Edizione 2 del 9 giugno 
2015 – Emendamento 1 del 1° febbraio 2016) approvato il 9 giugno 2016; 

VISTA  la Circolare ENAC SEC-05A “Contenuti e procedure di formazione per la security” e il 
relativo “Manuale della formazione per la security” (Edizione 2 – Revisione 1 del 
28.09.2015 – Aggiornamento); 

CONSIDERATE  le modifiche introdotte nella parte aeronautica del Codice della Navigazione (Decreti 
Legislativi 96/2005 e151/2006); 

CONSIDERATO che in virtù del nuovo contesto normativo di riferimento, al Gestore aeroportuale sono 
state assegnate funzioni pubblicistiche rivolte anche a presidiare la sicurezza del trasporto 
aereo nello scalo di competenza; 

RITENUTO  necessario razionalizzare le Ordinanze in materia di security in vigore nell’Aeroporto di 
Trapani, abrogando quelle non più aderenti alle regole vigenti; 

ORDINA 
 

ART. 1  le Ordinanze di seguito indicate sono abrogate con effetto immediato per le motivazioni in 
premessa: 

NUMERO/ANNO ARGOMENTO MOTIVAZIONE 

6/2007 Imbarco e sbarco armi La procedura è parte integrante del PNS (Ed. 2 
del 9 giugno 2015 – Em. 1 del 1° febbraio 2016) 

15/2008 Riconcilio bagagli da stiva 

L’argomento è disciplinato dalla vigente 
normativa:  
Reg. UE 1998/2015, Decisione C 8005/2015, 
PNS (Ed. 2 del 9 giugno 2015 – Em. 1 del 1° 
febbraio 2016) 



 
DIREZIONE AEROPORTUALE 

SICILIA OCCIDENTALE 

O R D I N A N Z A ORD. 02/2016 - TPS 

AEROPORTO  DI  TRAPANI DATA 

PAG. 2 ABROGAZIONE ORDINANZE  
IN MATERIA DI SECURITY 

NON PIÙ ATTUABILI 

20.09.2016 

 

 

17/2008 Bagagli rush 

L’argomento è disciplinato dalla vigente 
normativa:  
Reg. UE 1998/2015, Decisione C 8005/2015, 
PNS (Ed. 2 del 9 giugno 2015 – Em. 1 del 1° 
febbraio 2016) 

5/2014 Procedura di gestione 
tesseramento e pass 

La procedura è parte integrante del PNS (Ed. 2 
del 9 giugno 2015 – Em. 1 del 1° febbraio 2016) 

 

ART. 2  è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza; 

ART. 3  la presente Ordinanza entra in vigore con effetto immediato. 

 

Trapani, 20.09.2016 

 

Il Direttore 
Dott. Massimo Bitto 

 
(documento informatico f irmato digitalmente ai  
sensi dell’art . 24 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


	ORDINA

		2016-09-20T12:38:31+0200


		2016-09-20T15:50:49+0200
	Roma
	Protocollo Enac




